Nota.

*Quidam hunc Celebinum omnino omittunt, vel quod Turci cum non habe-
ant, & interim Solymanum etiam omittunt, quem Turci numerant, & Soly-
manum primum vocant: vel quod impeditat numerum duodenarium, eò quod*

contentant tantum duodecim principes ex Ismaële nascendos, & si Celebitum annumerent, Amurathes 3, esset Tredecimus quod putant contra scripturam sacram i. Mois. 17. v. 20. esse.

Quidam datus, quidam tres fratres Reges numerant: Solymanum, Celebitum, & Mosen, cum tamen solus Celebitus, quem Turci Solymanum vocant, ad regnum electus: Moses vero genito indulserit.

Quidam interregnum sexennale statuunt, & Sex illos annos partim Batazelii, partim sequenti Mahometis adscribunt.

6. MAHOMETES I. 14.

1404

Sextus Natoliæ Mahometes regna recepit.

Ingenium. Mahometes primus, Celebini frater, fratrem Mosen, Caramaniæ principis auxilio captum, stranguli curauit, vel ut regni æmulum, vel ut patruelis Orchanis interfectorum. Hinc legatos suos ad finitos Reges, & Principes misit, pacemq; eis obtulit, vt restaurationem regni Turci à fratre inceptam è melius continuaret.

Res gestæ. Hinc Caramaniæ rebellem Begum bello adortus est, & ad Iconium in prælio superatum, captumq; in carcerem abiecit. Paulò post tamen gratiam inuenit, ea conditio ne ut præoccupatas vrbes restituat.

Quo peracto, Prusa relicta, vicissim in Europam traciebat, & Adrianopoli sedem elegit, vt è commodius VValachiam inuaderet. VVeiuoda VValachiæ videns se Turcis imparem, pacem petit, & præter tributum annum etiam filium ob sidem dat Mahometi.

Sigismundus Turcis ad Danubium transitum interclusurus, cum ipso ad Columbacium congressus, infelicititer pugnauit. Hinc Mahometes primam iram concepit contra Regem Vngariæ, vt VValachis auxilium ferentem. Verum quia audit in Asia nouas seditiones ortas inter Bassas

Bassas, & Begos, vindictam suam in Regem Vngariae dif-
ferre cogitur, & prius motam turbam componere.

Quare Hellesponto traecto incredibili celeritate non
solum rebelles domat, verum etiam ferè omnes vrbes à
Tamerlane occupatas, recuperat.

Interea in Europa Constantiense concilium celebra-
tur, quod anno 1414. cœpit & 1418. finitum est. In hoc con-
cilio 1415. 18. Julij; die Lunæ M. Iohannes Hussus pro hæ-
resiarcha combustus est.

Anser Tarpeij custos Ionis inclitus olim:

In Capitolini viatores Husse Iouis.

A. C. 1416. Emanuel Chrysoloras Byzantinus Synodi
membrum extremum 15. Aprilis vitam finiuit.

Ille est Emanuel peritura ex Hellade moestas

Qui primus Musas transtulit in Latium.

A.C. 1416. 9. Septembris, die Lunæ M. Hieronymus Pra-
gensis, eodem in concilio damnatus, & combustus est.

Ausus Pontificum fædos Hieronyme mores

Carpere: sis Husi fidus ubiq[ue] comes.

A. C. 1417. 18. Aprilis. Sigismundus Imperator Marchiam Brande-
burgensem A.C. 1411. à Iodoco redemptam Friderico V. Burgrauio No-
rbergensi, ut qui egregiam illi in bellis Vngaricis nauasset operam, in
feudum dedit, à quo hodierna familia originem ducit, & inter Mar-
chiones Brandenburgenses vocatur FR ID ERICVS PRIMVS.

Tacea horrendam eclipsin Solis totalem 1415. 7. Iunij die
Veneris, hora 8. A. M.

Mahometes vicit Prusam reddit, & D E O suo tem-
plum à fratre inchoatum absoluit, & insuper scholam, &
hospitale amplissimum. Dum hæc agit adhuc ætate floridus
vitam finit Prusæ anno Christi 1419. Mahometis 821. Mors.
regni 14.

CAPVT SEXTVM

<i>Liber Mahometis metus.</i>	<i>Amurathes qui patris successit</i>
	<i>Mustapha quem impuberem pater moriens Als-Bego comendauit, & in Ciliciam ablegauit: ast tandem proditione curatoris captus, & strangulatus est.</i>
<i>Synchroni Mahometis primi</i>	<i>Imperatores</i>
	<i>Orientis, Emanuel adhuc imperans. Occidentis, Sigismundus 1411. 27.</i>
	<i>Pontifices</i>
	<i>Rome</i>
	<i>Auinioni</i>
	<i>Benedictus XI. et si in concilio Pisano remotus tamen sedis.</i>
<i>Elector Brandenburgicus, Fridericus I. 1417. 24.</i>	

1419

7. AMVRATHES II. 31.

Septimus Huniadis Amurathes prælia sensit.

Ingenium. Amurathes eius nominis secundus, filius Mahometis, eius nominis primi, vir prudens, sagax, liberalis in milites heroicis, pro ingenij acumine satellitum regium reformauit, & ad exemplum Phalangis Macedonicæ Alexandri Magni Ianizaros numero auxit, & in ordines certos disposuit. Ad hoc enim tempus usq; tantum pedites erant, & ab Othomano instituti. Iam verò bene meritos equo donauit, & à latere suo comites esse iussit, recens autem receptos satellites pedites voluit. Quomodo autem disposerit, supra capite quarto in nomenclatura est ostensum. Hi milites admodum magna habent priuilegia, & licentiam, adeo ut ipsi Sultani sibi ab ipsis metuant. Adhac liberum eis est Mahometismum in quo instituuntur, si paruuli capiantur, & adducantur in Saraio, vel retinere, vel abiijcere: si maiores sint, non necessario urgenter recipere Regni

Regni æmulos habuit duos Mustaphas, videlicet Mu-
stapham patrum, qui ex carcere fratribus Mahometis aufu-
gerat, & à Græcis in Lemno captiuus detinebatur: Et Mu-
stapham fratrem in Cilicia, sub cura Ali-Begi, Bassæ Cili-
ciæ, Caramaniæ exulantem. Hos Amurathes, ut captiuos
parum metuens, quietem eligit, & paterno regno conten-
tus, id agit ut iusticiam, & pietatem Othomanicam floren-
tem habeat.